
議案第１５号

　　　令和７年度糸満漁港ふれあい公園事業特別会計予算

　令和７年度糸満市の糸満漁港ふれあい公園事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）
第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１２，９８２千円と定める。
２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

　（一時借入金）
第２条　地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１０，０００千円と定める。

　　令和７年３月４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄
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(歳　入)

第１表　歳入歳出予算
(単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 1 分担金及び負担金 12,978

 1 負担金 12,978

 2 繰入金 2

 1 他会計繰入金 1

 2 基金繰入金 1

 3 繰越金 1

 1 繰越金 1

 4 諸収入 1

 1 雑入 1

12,982



(歳　出) (単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計
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 1 総務費 3,677

 1 総務管理費 3,677

 2 事業費 4,944

 1 施設管理費 4,944

 3 基金積立金 1

 1 基金積立金 1

 4 公債費 1

 1 公債費 1

 5 予備費 4,359

 1 予備費 4,359

12,982





令和７年度　糸満漁港ふれあい公園事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書　

糸　満　市　　　





歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

(歳　入) (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

分担金及び負担金

繰入金

繰越金

諸収入

12,978

2

1

1

12,982

12,284

2

1

1

12,288

694

694歳 入 合 計



(歳　出)

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前 年 度本 年 度
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

総務費

事業費

基金積立金

公債費

予備費

3,677

4,944

1

1

4,359

12,982

2,917

3,810

560

1

5,000

12,288

760

1,134

△559

△641

694 0 0 0

3,677

4,944

1

1

4,359

12,982歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(項)  1 負担金

２　歳　入

(項)  1 他会計繰入金

(款)  1 分担金及び負担金

(款)  2 繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

比    較

比    較

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

指定管理者納付金

一般会計繰入金

12,978

12,978

1

1

12,284

12,284

1

1

694

694

0

0

 1.

 2.

 1.

ふれあいビーチ指定管
理者納付金          

フィッシャリーナ指定
管理者納付金        

一般会計繰入金

5,550

7,428

1

ふれあいビーチ指定管理者納付金     5,550

フィッシャリーナ指定管理者納付金   7,428

運営促進対策費繰入金                   1



(項)  1 雑入
(款)  4 諸収入

(項)  1 繰越金
(款)  3 繰越金

(項)  2 基金繰入金
(款)  2 繰入金

節

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

本 年 度

本 年 度

本 年 度

前 年 度

前 年 度

前 年 度

比    較

比    較

比    較

区   分

区   分

区   分

金  額

金  額

金  額

説                     明

説                     明

説                     明

 1.

 1.

 1.

糸満漁港ふれあい公園
施設整備運営基金    

繰越金

雑入

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

 1.

 1.

 1.

糸満漁港ふれあい公園
事業特別会計        

前年度繰越金

雑入

1

1

1

施設整備運営費繰入金                   1

前年度繰越金                           1

雑入                                   1



(項) 1 施設管理費

３　歳　出

(款) 2 事業費

(款) 1 総務費
(項) 1 総務管理費 （単位：千円）

（単位：千円）
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 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

一般管理
費      

ふれあい
ビーチ施
設管理費

3,677

3,677

2,805

2,917

2,917

1,481

760

760

1,324

0 0 0

3,677

3,677

2,805

12.

13.

26.

27.

10.

11.

14.

委託料  

使用料及
び賃借料

公課費  

繰出金  

需用費  

役務費  

工事請負
費      

308

209

240

2,920

1,430

52

323

■ 糸満漁港ふれあい公園事業    3,677  
 12 委託料                            
     ホームページ保守管理委託料       
 13 使用料及び賃借料              209 
     HP使用料                      209
 26 公課費                        240 
     消費税                        240
 27 繰出金                      2,920 
     一般会計繰出金              2,920

■ ふれあいビーチ施設管理事業  2,805  
 10 需用費                      1,430 
     消耗品費                      130
     修繕料                      1,300
 11 役務費                         52 
     保険料                         52



(款) 2 事業費
(項) 1 施設管理費
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（単位：千円）

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 2.フィッシ
ャリーナ
施設管理
費      

2,139

4,944

2,329

3,810

△190

1,134 0 0 0

2,139

4,944

17.

10.

11.

14.

備品購入
費      

需用費  

役務費  

工事請負
費      

1,000

1,506

169

464

 14 工事請負費                        
     U字側溝設置工事                  
 17 備品購入費                        
     車両                             

■ フィッシャリーナ施設管理事業       
                               2,139  
 10 需用費                      1,506 
     消耗品費                      130
     燃料費                         65
     修繕料                      1,300
     車両整備修繕料                 11
 11 役務費                        169 
     手数料                         10
     保険料                        159
 14 工事請負費                        
     外灯修繕                         



(項) 1 公債費

(項) 1 基金積立金
(款) 3 基金積立金

(款) 4 公債費

（単位：千円）

（単位：千円）
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 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

糸満漁港
ふれあい
公園施設
整備運営
基金積立
金      

利子    

1

1

1

1

560

560

1

1

△559

△559

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

24.

22.

積立金  

償還金利
子及び割
引料    

1

1

■ 基金管理費                      1  
 24 積立金                          1 
     糸満漁港ふれあい公園施設整備運営 
     基金                            1

■ 糸満漁港ふれあい公園運営事業    1  
 22 償還金利子及び割引料            1 
     一時借入金利子                  1



(項) 1 予備費
(款) 5 予備費
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（単位：千円）

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.予備費  4,359

4,359

5,000

5,000

△641

△641 0 0 0

4,359

4,359

■ 糸満漁港ふれあい公園運営事業       
                               4,359  




